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itos Fondo suvažiavimo. Iš kairės: A. Vaksells - Tautos Fondo Tary
bos pirmininkas, Dr. K. Bobelis - VLIK’o Valdybos pirmininkas,A. Firavi- 
Čius - Kanados T. F. pirmininkas ir J. Giedraitis - T. F. Valdybos pirmi
ninkas .

AMERIKIEČIAI MADRIDE
SPAUDŽIA RUSUS

Madrido konferencija užtruko ilgiau, 
negu buyo manyta. Trukdo rusai, kurie 
nori visą dėmesį nukreipti tik į jų taria
mą nusiginklavimą, bet kliudo spręsti žmo
gaus teisių reikalus. Amerikiečiai šiuo 
reikalu gana kietai spaudžia rusus. JAV 
delegacijos pirm. dr.vMax M. Kampel- 
man atsiuntė dr. K. Šidlauskui, ALT pir
mininkui, nuorašus savo Madride pasakytų 
paskutinių kalbų. Tai liudijimas, kaip Ame
rika ryžtingai gina žmogaus teises. Kai 
Maskvos delegacija pasakė, kad jie rodo 
reikiamą dėmesį humanitariniams klausi
mams, dr. Kampelman tuoj (bal. 10 d.) 
priminė, kad prieš kelias savaites areš
tuota Oksana Yakovlevna Meshko, 75 m., 
įsteigėja Helsinkio grupės Ukrainoje, ir 
buvo nubausta 6 mėn. kalėjimo ir 5 metams 
ištrėminp. Anatoly Marchenko, kuris bu
vo iškalėjęs 15 m., dabar vėl areštuotas 
ir, atročĮo, laikomas Vladimiro kalėjime, 
nors yra labai liguistas.

Primintas švedas R. Wallenberg, išgelbė
jęs dešimtis tūkstančių žydų nuo nacių, o 
dabar yra duomenų, kad jis laikomas So
vietų gulaguose, Kampelman Madrido kon
ferencijoje paskaitė laišką Idos Milgrom, 
motinos kalinamo Anatoly Ščaranskio, ku
ris kenčia už protestus prieš žmogaus tei
sių laužymą.

Kampelman geg. 12 d. rusams priminė 
areštus Cekolovakijoje ypač pabrėžė, kaip 
neleistinai įvairiuose Kraštuose persekioja
mi Helsinkio grupės nariai, suminėjo ir 
lietuvių kovotojus dėl žmogaus teisių. JAV 
delegacijos pirmininkas konferencijoje pa
smerkė tokią sistemą, kuri paneigia žmo
nių demokratines teises, darydama išim
tį privilegijuotai valdančių klasei.

PABALTIEČIŲ. KONGRESMANŲ 
KOMITETAS

JAV kongrese yra daug atstovų, la
bai palankių pabaltiečiams. Dabar jie ap
sijungė, sudarydami Ad Hoc Congressio
nal Committee on the Baltic States and

TRUMPAI
IŠ VISUR

Nancy Reagan dalyvaus Anglijos 
princo vestuvėse.* * *

JAV Beaver Valley atominėje jė- 
crainėie susekti sabotažo veiksmai.
& j * * *

Saudi Arabija veda slaptas derybas 
su sovietais, kurie nori įtikinti, kad 
didžiausias arabų priešas yra ne so
vietai, bet Izraelis su JAV.* * *

Pastojus ’’šventai” karvei kelią, In
dijoje įvyko didelė traukinio nelaimė. 
Žuvo netoli 1000 žmonių ir keli šimtai 
sužeistų. * * *

JAV medicinos daktarai turi inves
tavę į tabako pramonę 1,4 mil. dol.* * *

Per birželio mėn. , ieškant naftos, 
Kansas, Ohio ir Pensilvanijos valstijo
se išgręžta virš 400 šulinių.* * *

Prancūzas J. Martin per 50 dienų 
peržygiavo Sacharos dykumą - 3300 km 
kelio. * * *

JAV yra numačiusios 1983 m. va
karų Europoje po įvairias vietoves pra
dėti įrengti balistines rakietas.* * *

Lenkijos darbininkų vadas L. Vale- 
sa liepos 3 d. atvyksta į JAV.* * *

JAV pamažu traikiasi iš aktyvios 
kovos prieš sovietų vykdomą tarptauti
nį terorizmą. * * *

JAV karo laivas birželio mėn. iš
gelbėjo 212 Vietnamo pabėgėlių.* * *

Vis dažniau sovietų bombonešiai 
perskrenda Norvegijos erdvę.* * *

Nustatyta, kad sovietams dar 20 me
tų negręsia naftos krizė ir jie galės 
naftą eksportuoti.* * *

Prie Japonijos krantų sovietai įkū
rė stiprias bombonešių bazes.

* * *
Komunistams padarius lėktuve sa

botažą, žuvo Ekvadoro prezidentas su 
žmona ir artimaisiais .* * *

Dėka energingos turkų lėktuvo įgu
los, Bulgarijoje buvo nugalėti komunis
tai lėktuvo grobikai ir išlaisvinti ke
leiviai. * * *

Pernai JT Afganistano pabėgėlių 
šalpai išleido 52 mil. dol. šiemet nu
matoma 98 mil. * ♦ ♦

Kaire gyvena 8, 5 mil. žmonių. Dau-- Kampelman priminė apie esto Yuri 
guma labai skurdžiai. Kukk, kovotojo dėl žmogaus teisių mirtį

* * * kalėjime. Sovietų Sąjungoje kalinamas Hel-
Prezidento Kenedžio nužudymo ap-> sinkio grupės steigėjas dr. Yuri Orlov, 

linkybės vis dar nėra skelbiamos. Kampelman Madrido konferencijos daly -
* * * i viams perskaitė jo žmonos laišką, nuro-

Prancūzijos prezidentas pritaria NA-dantį kaip barbariškai elgiamasi su jos 
TO nutarimams. ■ vyru. Jis priminė, kaip persekiojamas

* * * Sacharovas, net ir jo sūnaus sužadėtinė.
JAV ”Nemitz”lėktuvnešy padaryta 

apie 2 00 mil. dol. nuostolių.
* * *

Sugedus laivo motorui, 21 asmuo 
du mėnesius išbuvo vandenyne. Kai jie 
buvo pastebėti, tik 12 išliko gyvi.

* * *
Indija iškėlė į erdves antrą savo 

satelitą.
* * *

Lenkijos laivai ir lėktuvai nemo
kamai iš JAV veža į Lenkiją vaistus 
ir maistą. * * *

Vokietijos laisvųjų demokratų suva
žiavime nutarta remti NATO rakietų iš
dėstymo planą.

* * *

PRIEŠ TRISPEŠLMTS METlį : Ba£6o" tarnybos personalas 1951 
Nuotraukoje kairės : A. UaZcfZuZaZZZč - veZZau ėjęs EZcZuvZll vedėjo i 
U.Grigaitytė - pranešėja, dr.K.Jurgita - vadovavus AB 1951 - 1974 metais, pulk. 
Grinius - pirmosios programos komentatorius, J.Lau&ka - buv.AB ZZeZuvZą. skyriai 
jas Miunchene, dr.V .Vambrava - buv. programų. tvarkytojas Miuncheno Radio centru 
- pranešėja ir sekretore, inl.P.Labanauskas - pirmosios lietuvių. programos prai 
ALTO ir VL1K0 pastangomis si Amerikos Balso lletuvlą skyriaus 30 metą ąstelglr 
tls neseniai buvo paminėta Senato romuose.

* * *
JAV povandeninio laivo kapitonas 

ir jo padėjėjas, kurie nuskandino japo
nų prekinį laivą, atleisti iš kariuome
nės. * * *

Mokąs 8 kalbas gen. V. Walter 
paskirtas specialiu JAV ambasadorium.* * *

Rugpiūčio 5-6 d.d. Washingtone lan
kysis prez. Sadata^, o rugsėjo 9-10 
d.d. Izraelio premjeras.* * *

Vienas italas, apsodinęs dirbtinė
mis palmėmis arabų šeiko vilą ir ba
seiną, gavo 900,000 dol.

* * *

Ukraine. Komitetui sutiko vadovauti Co- 
Chaiman titulu du kongresmanai; Brian 
J. Donnelly ir Charles F. Dougherty. 
Amerikos Lietuvių Tarybos pirm. dr.K. 
Šidlauskas pasveikino abudu šiuos vadovau
jančius kongresmanus, pasidžiaugdamas 
jų užmojumi ir pažadėdamas artimai ben
dradarbiauti.

4= * *
JAV sunaudojamo benzino 37% yra 

importuoti.
4c * *

Įvairių partijų Afganistano pabėgė
liai nutarė vieningai veikti prieš sovie
tus. * * *

Vykdomas planas iki 19 85 metų su
moderninti JAV laivyno apginklavimą.

# * *

* * *
Kanados diplomatui, padėjusiam iš

gelbėti iš Irano 6 JAV diplomatus, įteik
tas medalis.

* * *
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Baisųjį Birželį prisimenant
RAŠO: P. P. DARGIS, 
SLA PREZIDENTAS

Kiekvienais metais birželio mėnesį prisimenam skaudžius įvykius, 
atnešusius mūsų tautai didelę nelaimę — Lietuvos okupaciją, lietuvių 
trėmimus ir Antrąjį pasaulinį karą. Visos tos nelaimės prasidėjo birželio 
mėnesį, todėl ir vadinam jį baisiuoju birželiu.

Tautinių šokių šventėj Hartforde gegužės 31 buvo pagerbtos ir apdovanotos veteran 
mokytojos: Ona Ivaškienė, Jadvyga Matulaitienė ir Kotryna Marijošienė. Iš k.: Regini 
Zabulytė, Ona Ivaškienė, Gediminas Ivaška, Rūta Mickūnienė, Vytautas Manjošius (pn 
ėmęs žymenį už žmoną), Jadvyga Matulaitienė, Danutė Paškevičiūtė, Krishna Monaco
Nuotr. M. Banevičiaus

Komunistinė Rusija Lietuvą okupavo 1940 m. birželio 15 d. Po metų iš 
birželio 12 d. į 13 d. Lietuvos gyventojus naktį trėmė į Sibirą, o už 9 die
nų — birželio 22 d. — Lietuvą užgriuvo Antrojo pasaulinio karo siaubas.

Tie visi žiaurus įvykiai turėjo lemiamos reikšmės lietuvių tautai. Įvykių 
padariniai neišnykę, nors jau praėjo virš 40 metų.

Turėta daug vilčių, kad pasibaigus Antrajam pasauliniam karui Lietuva 
vėl atgaus savo laisvę ir teises^ kad skriaudos bus atstatytos ir trėmimai 
išnyks. Tačiau okupantai Lietuvą laiko priespaudoje, žmones perkeldinėja, 
vadina neva “savanoriškais” išvykimais į Sibiro sritis ir kitas tolimas 
Rusijos vietas. Matom, kad sovietinė Rusija naudoja žiauresnę priespaudą 
nei carų valdžia, tremdama gyventojus, ardydama šeimas, tuo pačiu 
paneigdama bet kurias žmonių teises.

Visi jaučiame, o tą patvirtina ir gaunamos žinios iš pavergtos Lietuvos, 
jog mūsų tautos naikinimo pavojus neišnykęs. Tokia akivaizdinė padėtis, 
Šalia vedamos kovos už Lietuvos laisvę, verčia skirti didesnį dėmesį tautos 
naikinimui sulaikyti. Turim per Jungtines Tautas ir kitas tarptautines 
įstaigas apeliuoti į pasaulio sąžinę dėl sovietų veiksmų, kurie dar ir 
šiandien tebelaiko vergų stovyklas Sibire, papildydami jas tremtiniais iš 
okupuotų kraštų.

Graudžiais prisiminimais rašydami apie trėmimus savo tarpe — tų 
skriaudų neatitaisysim ir tų skriaudžiamųjų padėties nepalengvinsim.

Minėdami baisųjį birželį, savo protesto balsus perduokim pasauliui, kad 
jis pasmerktų sovietų vykdomus trėmimus, reikalaudami^ kad visos vergų 
stovyklos Rusijoj būtų panaikintos! Šalia tragiškųjų įvykių, kuriuos 
Lietuvai teko pergyventi birželio mėnesyje, turime vieną giedrią 
prošvaistę, kada 1941 m. biželio 22 d. prasidėjus Vokietijos-Rusijos karui, 
mūsų tauta sukilo prieš okupantus ir pasauliui parodė savo tikrąjį norą ir 
valią — būti nepriklausoma ir nori pati savarankiškai valdytis.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS
SU VAŽ IAVIMAS

Metinis Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimas šaukiamas spalio 17 d. Chi- 
cagoje, Tautiniuose Namuose. Pradedama 
šiam suvažiavimui ruoštis. Jame dalyvaus 
Alto valdyba, atstovai iš skyrių ir sve
čiai.

žymėjo, kad ir JAV nesijaus pilnai sau
gios, kol bus pavergtų tautų, kol Sovietų 
Sąjungos daliniai bus Lietuvoje, Estijoje, 
Latvijoje. ’’Mes turime parodyti Sovietams, 
kad mes neužmirštame pabaltiečių nuola
tinio laisvės troškimo ir mes neleisime 
Sovietams manyti, kad mes nepaisome ko
kia bus padėtis Pabaltijy”, - kalbėjo sena
torius.

REZOLIUCIJA PRIEŠ SOVIETŲ 
PRIESPAUDĄ

Senatorius Daniel Moynihan (dem., N. 
Y.) dėkodamas už jam suteiktą Jungtinio 
Pabaltiečių komiteto žymenį specialiame 
pabaltiečių bankete birž. 11 d. Washing
tone savo kalboje pažymėjo^ kad jis yra 
vienas iš pasiūliusių naują rezoliuciją Nr. 
21 senate (tokia pat pasiūlyta ir Atstovų 
Rūmuose). Joje pasisakoma prieš Pabal
tijo valstybių okupaciją. Sen. Moynihan pa

MASKVOS LIUDIJIMAI NEPATIKIMI

Ryšium su vadinamomis karo nusikal
tėlių bylomis kongresmanas John M. Ash- 
brook padarė pareiškimą, kad negalima 
pasitikėti iš Sovietų šaltinių ateinančiais 
kaltinimais, nes Maskva daug ką falsifi
kuoja, - antra, pati Maskva nebaudžia savo 
tarnautojų, įvykdžiusių karo nusikaltimus 
ir toleruoja, kad buvusieji naciai nusikal
tėliai ,kaip Kurt Lange, Ernest Grossman 
turi įtakingus postus Rytų Vokietijoje.

Sukilimas apėmė visą ‘ kraštą. Kautynės prieš okupantus užvirė 
centruose ir kaimuose. Daugiau 100,000 vyrų kovojo prieš okupantus. 
Aukos, kaip vėliau išryškėjo, buvo skaudžios: mūšiuose žuvo apie 3,000 
kovotojų^ Daugiau 4000 jų buvo sužeistų. Tai didelis nuostolis, kurį mūsų 
tauta pergyveno per keturias sukilimo dienas. Lietuvos žemė jos sūnų 
krauju buvo aplaistyta taip kaip ir 1919-1923 m. nepriklausomybės kovų 
frontuose.

Žygiuojant per Lietuvą vokiečių armijai, ji jau rado kraštą apvalytą nuo 
sovietų, sudarytą laikiną vyriausybę, administraciją ir pradėjusias veikti 
įstaigas.

Deja. Lietuvos aukos ir pastangos Vokietijos ne tik nebuvo įvertintos, 
bet paneigtos, ir Lietuva greit pajuto ir hitlerinės. Vokietijos kėslus ir : 
germanizacijos siekimus.

Tautos žygio prasmės niekas nepajėgs panaikinti. Sukilimas visam 
pasauliui labai ryškiai parodė, ko Lietuva nori, o taip pat, kad ji nebuvo įį: 
savarankiškai įsijungusi į Sovietų Rusiją, kaip skelbė ir iki šiol tebetvirtina 
melaginga sovietų propaganda.

Sukilimas buvo mūsų tautai vienas didžiųjų bandymų jos istorinėje 
eigoje. Lietuva tą mėginimą atlaikė, ir šiandien galima tvirtinti, jog atėjus 
reikiamai valandai, tauta pareikš savo tikrąją valią.

Mieli SANDAROS skaitytojai ir bendradarbiai!
Skaitytoju ir Sandaros administracijos patogumui, apačioje Čia dedame 

atkarpą, kurią, užpildžius prašome prisiųsti Sandaros administratore i 
p. Editai Rimkienei, kas dar nėra susimokėjęs už laikrašti. Taip pat praši 

parėmimą būsime labai dėkingi.
Visos aukos skelbiamos Sandaroje.

SUSIPAŽINIMUI
vZcfuu "SandaAOA" numeA-či 
'i-č.unižamcii ne.moka/nax.

Siusti Šiuo adresu: SANDARA, 840 West 33 rd Street, Chicago, Ill, 60608

Siunčiu SANDAROS METINĘ PRENUMERATĄ.

auką. SANDAROS SPAUDOS FONDUI. . .
IŠ viso

10 dol.

dol.
dol.

JANO PAVARDE

ADRESAS;

Prisimindami ir šią mūsų tautos laisvės kavą bei didvyrišką žygį, su 
didele pagarba minime kovoje žuvusiuosius brolius ir seses. Tos aukos 
simbolizuoja mūsų tautos tikruosius siekimus, kuriais gyvena kiekvienas 
lietuvis kenčiąs Lietuvoje okupacinį jungą, o taip pat ir gyvenąs svetimoje 
padangėje.

Žuvusieji mus visus įpareiguoja nebaigtą kovą tęsti. Tąja prasme 
minėdami birželio įvykius, palaikykime kovos dvasią siekdami Lietuvos 
valstybei ir vėl atgauti laisvę.

LIETUVIS NEPAVARGS 
KOVOJE UŽ 

LIETUVOS LAISVI

Paskutinė diena registruotis

SLA

U^4tACgt4tAU0tt

SUSIVIENIJIMAS RENGIA z...::.;..:..;....:........
EXKURSIJĄ-KELI0NĘ 

KARIBŲ JŪROJE
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje pirmą kartą rengia-organizuoja 

kelionę KARIBŲ JŪROJE, laivu “CARNIVALE”. Nuo lapkričio-Novem- 
ber 8 iki 15 dienos (vieną ištisą savaitę)

Laivas išplaukia iš Miami, Floridos. Aplankys 3 įdomius tropikinius 
uostus ir valstybes: SAMANA — Dominikos Respublikoje, SAN JUAN — 
Puerto Rico ir ST. THOMAS—Jungtinių Valstybių valdomą salą.

Bus progos pailsėti saulėje, užmegsti naujų pažinčių, aplankyti dar 
nematytas salas, keliauti su linksma lietuvių grupe.

Kaina laivu vienam asmeniui (po du į kambarį) prasideda nuo $800 
(aštuoni šimtai dolerių). Be to, reilda pridėti kainą lėktuvu iš jūsų miesto 
(namų) į Miami, Floridą—Round Trip.

Šia kelione gali pasinaudoti visi, nežiūrint, ar jie yra ar nėra SLA nariai.
Svarbu, kad neatidėliotumėt, o dabar, tuojau registruotumėtės ir 

užsisakytumėt sau laive vietas.
Kelionės kainoje įskaitoma: patogi kabina-kambarys, skanus maistas, 

įvairūs pasilinksminimai laive.
Pasinaudokite šia proga įdomiai ir linksmai praleisti atostogas, 

pasidžiaugti JŪRA ir tropinės saulės šiluma.
Informacijų ir registracijai prašome jau dabar kreiptis į 

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU, 
9727 SOUTH WESTERN AVENUE, 
CHICAGO, ILLINOIS, 60643 
TEL. (312) 238-9787



— • SO 111) 0 R Cl -
ŠVENTO RASTO TEKSTAI IR PAAIŠKINIMAI

JUDESIŲ IR GRYNO ORO SVARBA

Kažkas yra išsitaręs, kad geriau vei
kiant sudilti, negu kad surūdyti neveiklu
me paskendus, ^ai tiesa, kurios nieks ne
gali paneigti. Mediciniška patirtis taip 
pat rodo, kad aktyvus judėjimas ir dar 
gryname ore - geriausi vaistai, ypač ner
vų sistemai. Tačiau, niekad negalima pa
miršti, kad perdėtas judėjimas, bėginėji
mas mieste, kur oras užterštas pramo
nės, gali sutrikti širdis, kvėpavimo sis
tema. Negalima bėgioti gatvėmis, kur in
tensyvus transportas, nes anglies dvidegi
nis, besijungdamas su kraujo hemoglobi
nu, išstumia deguonį ir organizme suke
lia deguonies badą. Be to, bėgikai ir, 
bendrai, visi skubantieji bei besivaikščio- 
ją pensininkai užteršto oro aplinkoje tu
rėtų žinoti, kad ypatingas deguonies pa
vidalas - ozonas erzina plaučius, ypač 
tada, kai ore yra anglies dvideginio.

Antra vertus, bėgiojant kietu pavir
šiumi, pėdoje gali atsirasti skaudžių nuos
paudų bei kaulų pakenkimų. Taip pat ga
li būti pavojingi ir izometriniai kūno pra
timai, kuriuos atliekant perdėtai įtempia
mi raumenys, gali pakilti kraujo spaudi
mas ir, jei nesveikas širdies raumuo, - 
ištikti širdies smūgis.

Lietuvių Tautinių Kapinių iškilmėse
"SANDAROS” RED. GROŽVYDO LAZAUSKO KALBA 
LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ IŠKILMĖSE, CHICAGOJĘ, 
1981 m. GEGUŽĖS 24 d.

Gryno oro svarbą sveikatos atžvilgiu 
patyrė turintis širdies negalavimus šias 
eilutes rašantis; prieš porą metų išbu
vus 14 dienų Tueringijos kalnuose, Rytų 
Vokietijoje, o šiemet apie savaitę laiko 
esant Floridos pietinėje dalyje, prie pat 
Meksikos jūros besiklausant vandens ban^ 
gų ošimo, kur visą laiką švelnus vėjelis 
pūtė iš vandenyno pusės, visi širdies ne
galavimų požymiai buvo dingę savaime. 
Gi sugrįžus į Chicagą, kur aplinka, van
duo ir gamta nuolat teršiama pramonės, 
kur oras be pertraukos "atskiedžiamas" 
važiuojančių automobilių išmetamo ben
zino ir jame primaišyto švino liekanomis, 
širdies negalavimų reiškiniai vėl pradėjo 
reikštis.

Susitikus su lietuviais, gyvenančiais 
Atlanto pakraštyje - San Augustine, Day
tona Beach - tiek pat ir Meksikos įlan
kos globoje - St. Petersburge - savo nau
jai sukurto lizdo aplinka nei klimatu ne
siskundė. • Atvirkščiai, jie teigė, kad per
sikėlus iš Chicagos į Floridą gyventi at
jaunėjo, sustiprėjo ir kad jaučiasi pakan
kamai sveiki. Ypačiai petersburgiečiai 
džiaugėsi klimatu. Ir nenuostabu, nes kar
ščiams ir drėgmei pasimaišius, jų suval
dymui butuose turi atšaldymo ir drėgmės 
normavimo įrengimus, o kai kas ir nuo
savą maudymosi baseiną. Tiesa, baseinas 
nebūtinas. Tai tik pasididžiavimo priedas,

10. GYVOJO DIEVO BAŽNYČIA

Šiandien pasaulyje yra daug žmonių 
rankomis pastatytų puošnių šventnamių, va
dinamų bažnyčiomis. Bet Dievo Žodyje 
yra parašyta, kad "Aukščiausiasis negyve
no rankų darbo pastatuose" (Ap. Darb.7; 
48). Kristus po prisikėlimo iš numirusių 
"įžengė ne į rankų darbo šventykla, tikro
sios atvaizdą, bet į patį dangų" (Žyd. 9.’ 
24). Turėti draugystę su Dievu ir su jo 
Sūnumi Jėzumi, nereikia didelių ir puoš
nių namų. Jėzus yra pasakęs: "Kur du 
ar trys yra susirinkę mano vardu, ten aš 
esu jų tarpe" (Mato 18.20) Šv. Povilas 
sako; "Jūs esate Dievo bažnyčia ir Die
vo dvasia gyvena jumyse" (1 Kor. 3;16).

turint minkšto smėlio paplūdimius ir At
lanto šiltą vandenėlį.

Maistas, taipgi, tiek restoranuose, 
tiek ir krautuvėse yra pigesnis negu Chi
cago je. Tačiau elektros srovė yra bran
gesnė. Erdvūs ir gražiai įrengti nauji 
namai - vilos žymiai pigesni už šiaurinė
je bei rytinėje JA Valstybių dalyje esan
čius namus. Apartmentų ir kondominijų 
kainos labai įvairios. Tai priklauso nuo 
vietos ir nuo įrengimo. Atrodo, kad sta
tybų bendrovės ir įvairūs vertelgos gau
do nenusimanančius kainose atvykėlius. 
Bent toks įspūdis gavosi kiek geriau pa
sidairius pastatų ir kondominijų rinkoje.

KANADOS PENSININKAI

Gyveną Toronte kanadiečiai lietuviai, 
susibūrę į Lietuvių pensininkų klubą, at
žymėjo 7 metų savo klubo sukaktį pobū
viu Lietuvių Namuose.Dalyvavo virš 100 
asmenų su svečiais. Programai vadovavo 
pirm. J. Karpis.Maldelę sukalbėjo kun. 
I. Mikalauskas. Vaišių metu pensininkų 
gyvenimą išryškino P. Ignaitis, o S.Vai
tiekūnienė deklamavo eilėraščius ir visus 
pralinksmino savo humoru J. Maniuška.

Popietės užbaigai, visi buvo pakvies
ti pasivaišinti kavute ir pačių pensininkų 
gamintais pyragais bei kitais skanumy
nais. Po vaišių, buvo išmėginta laimė 
gausiame loterijos šulinyje. Gi Mindau
go salėjebuvo rodomas Liet. Namų kū
rimosi filmas - nuo griaučių iki užbai
gos iškilmių. Popietę organizavo T. Be- 
notienė, A. Kymantienė, V. Žakas ir 
K. Daunys. Vaišes gražiai paruošė Liet. 
Namų šeimininkė E. Juknienė.

vpr

Šita Dievo bažnyčia yra statoma iš gyvų 
akmenų. 1 Petro 2;5 skaitome.* "Jūs bū
kite kaip gyvi akmenys, ant jo ( Kristaus) 
anstatomi". O gal ir tu norėsi būti vie
nas iš anų gyvų akmenų? Ateik pas Die
vą maldose ir prašyk jo patarimų. Psal. 
32 T8 skaitome; "Aš pamokysiu tave ir 
parodysiu tau kelią, kuriuo tu turi vaikš
čioti".

Adresas; Joe Gramontas
5421 SO. Mozart St.
Chicago, Ill. 60632

Kurie įdomaujatės prašome parašyti 
atvirlaiškį, gausite dovanų įvairių knygų 
- knygelių^

ŠVENTO RAŠTO TYRINĖTOJAI

PRIMINĖ DEPORTACIJŲ SUKAKTĮ 
WASHINGTONE

Jungtinis Pabaltiečių Komitetas, kur 
šalia estų ir latvių atstovauja lietuviams 
Amerikos Lietuvių Taryba, pasiuntė vi
siems JAV kongreso nariams raštą, pri
menantį tą kruviną skriaudą, kurią Mask
va padarė Pabaltijo valstybėms prieš 40 
m. pradėjusi vykdyti masinius trėmimus.

PABALTIEČIŲ PRIĖMIMAS 
KONGRESO RŪMUOSE

Lietuviai estai ir latviai, susibūrę 
į Jungtinį Pabaltiečių Komitetą Washing
tone, birželio 11 d. surengė baisiųjų bir
želio trėmimų 40 m. sukakties ir šio ko
miteto 20 m. sukakties minėjimą Kongre
so rūmuose. Dalyvavo apie 200 svečių, iš 
jų 150 pabaltiečių, o kiti kongreso nariai, 
Valstybės departamento atstovai, Tarptau
tinės komunikacijos agentūros ir Ameri
kos Balso pareigūnai. Dalyvavo ir Lietu
vos atstovas dr. St. E&čkis, Latvijos ats
tovas dr. A. Dinsbergs, Estijos konsulas 
E. Uustalu.

Pasidžiaugta, kad net daugiau kaip 
30 kongresmanų ir senatorių tą dieną Kon
grese iškėlė Sovietų Sąjungos žiaurumus, 
papildytus 1941 m. deportacijose. Pabal
tiečių parengime buvo įteiktas "Baltic Fre
edom Award" Kongreso nariams, kurie 
pasižymėjo Pabaltijo valstybių laisvės gy
nimu. Žymenys įteikti senatoriams.John 
Heinz, Robert Dole ir Daniel P. Moyni
han. Garbės žymenimis pagerbti kongres- 
manai; Fr. Annunzio, J. Blanchard, Don 
Bonker, Ch. Dougherty, R. Dornan, D. 
Fascell ir M. Fenwick. Žymenys senato
riui Ch. Percy ir atstovų rūmų nariams 
E. Derwinski ir C. Zablocki, negalėju
siems atvykti į parengimą, įteikti jų įs
taigose. Siame parengime Amerikos Lie
tuvių Tarybai atstovavo vicep. J. Jerome.

MIELI TAUTIEČIAI!
MIELI AMERIKOS LIETUVIAI!

Carų priespaudos laikais/tautinio atgi
mimo laikotarpyje, kada sušvito dr. Jono 
Basanavičiaus "AUŠRA", kada suskam
bėjo dr. Vinco Kudirkos "VARPAS",lietu
viai pradėjo gausiau vykti į Ameriką ieš
kodami duonos ir laisvės.

Atvykę į Ameriką lietuviai rado poli
tinę laisvę ir ja pasinaudoję pradėjo bur
tis į įvairias organizacijas, draugijas.

Lietuviai Amerikoje išmoko demokra
tijos ir tolerancijos kitų įsitikinimų žmo
nėms. Net daugelis tautinių organizacijų 
įsirašė į savo įstatus visiems tikėjimams 
ir sąžinės įsitikinimams tolerantiškumą.

Pati gyvenimo eiga sudarė sąlygas 
steigti nepriklausomas nuo kitų Lietuvių 
Tautines Kapines. Taip ir šios Lietuvių 
Tautinės Kapinės buvo įsteigtos jau prieš 
70 metų, t.y. 1911 metais.

Gal nevisiems yra žinoma, kad lie
tuvių tautinės kapinės buvo įsteigtos ir 
kitose lietuvių kolonijose, kur jos ir da
bar veikia. Pavyzdžiui-Pittsburgo mies
te, Pa. Petro Pivariūno ir kitų 1919 me
tais įsteigtos tautinės kapinės, kurios yra 
taip pat gražios ir lietuvių lankomos. 
Waterburryje, Con. 8 akrų lietuvių tau
tines kapines administruoja Lietuvių Pi
liečių Politinis Klubas. Netoli Bostono Ha
verhill, Mass, yra taip pat Lietuvių Tau
tinės Kapinės.

Dar yra išlikusios mažos lietuvių tau
tinės kapinės Pensilvenijoje angliakasių 
apylinkėje Donora miestelyje, netoli Pit- 
tsburgo. Taip pat ir kitose JAV mažose 
vietovėse.

Kadangi šiais metais Chicagos Lietu
vių Tautįnėms Kapinėms jau suėjo 70 me
tų nuo jų įs is teigimo, noriu tik paminėti 
porą momentų iš įsisteigimo istorijos.

Kapinių steigiamame susirinkime da
lyvavo keturiolikos organizacijų atstovai. 
Pirmininkavo adv. Bračiulis (Francis P. 
Bradchulis), kaip SLA 36-tos kuopos at
stovas. Jam teko tvarkyti legalius kapi
nių inkorporavimo reikalus ir buvo pir
masis kapinių pirmininkas.

Truko visi metai, kol kapines aptvar
kė, išmokėjo už žemę. Todėl iškilmingas 
kapinių atidarymas įvyko 1912 m. gegužės 
30 d. - Memorial Day.

BRONIUS BALUTIS (žinomas Ameri
kos lietuvių veikėjas ir vėliau buvęs ne
priklausomos Lietuvos įgaliotas ministras 
Didžiajai Britanijai) tą kapinių iškilmingą 

atidarymą vaizdžiai aprašė Chicagos žur
nale "Lietuva", kurį leido Antanas Olšev- 
skis (adv. Antano Olio tėvas) ir redagavo 
Juozas Adomaitis (Dėdė Šernas).

Iškilmėse dalyvavo daugiau kaip 6,000 
žmonių. Orkestras sugrojo dr. Vinco Ku
dirkos "Lietuva tėvynė mūsų...", nors 
tada ši giesmė dar nebuvo Lietuvos him
nu. Įžanginę kalbą pasakė adv. Biačiulis.

ADV. F. P. B>RADČIULIS

Antru kalbėtoju buvo Chicagos miesto 
majoro vietininkas Lee Mathias. Jis iš
reiškė lietuviams dėkingumą, kad organi
zuojasi ir stengiasi turėti savo kapines, 
kuriose visi galėtų būti laidojami be skir
tumo tikėjimo ir pažiūrų... Pažymėjo,kad 
Chicagoje yra 50,000 lietuvių, kurie yra 
geri piliečiai, kad lietuviai, pasirinkdami 
kapinių atidarymui tokią dieną - Decora
tion Day - duoda pagarbą šiam kraštui, 
nes visa šalis šitą dieną apvaikščioja ir 
pamini žuvusius už Amerikos laisvę.

Poetas Kleofas Jurgelionis savo kal
boje išvedė, kad visų kraštų ir visi ti
kėjimai gerbia numirusį ir tą vietą, kur 
jie palaidoti. Pabaigoje sugiedota giesmė 
- "Dievas mūsų gelbėtojas ir tvirtybė"...

Užsibaigus programai žmonės vaikš
tinėjo apžiūrėdami kapines ir girdami ka
pinėms pasirinktą vietą. Tada šie storie
ji ąžuolai buvo tik 6-8 colių storio.Dau
gelis, grįždami namo, nešėsi glėbius 
ąžuolo šakelių kapinių atidarymo atmini
mui. Tą dieną žmonės į kapinių atidary
mo iškilmes tūkstančiais važiavo gatvė- 
kariais ir ėjo pėsti, kaip Lietuvoje į at
laidus. Automobilių tuomet beveik niekas 
iš lietuvių neturėjo.

Paminėtina, kad Bronius Balutis nu
piešė kapinių vartų projektą.

Nors daugelis kapinių patikėtinių ne
labai pritarė, tačiau 1913 metais pakvies
tas iš Sc ranto no nepriklausomos lietu

vių tautinės kat. bažnyčios kun. Micke
vičius kapines pašventino ir pakrikštijo 
varpą šv. Petro vardu.

Lietuvių Tautinių kapinių metiniuose 
apvaikščiojimuosejyra kalbėję žymūs vei
kėjai; dr. Jonas Šliūpas, "Naujienų" red. 
dr. Pijus Grigaitis, dr. Zimontas, dr. 
Montvydas, Mykolas Vaidyla, dr. Biežis 
dr. Dundulis ir kiti.

Tiktai per ilgą eilę metų nenuilsta
mo darbo buvo įmanoma sukurti tokias 
Lietuvių Tautines kapines, kokias jas 
šiandien matome - tvarkingas, malonias. 
Užtai turime būti dėkingi visoms kapinių 
vadovybėms.

Šios Lietuvių Tautinės kapinės yra 
ne tik Amerikos lietuvių,bet ir visos mū
sų tautos istorijos dalis, čia ilsi
si mūsų valstybininkai ir žymūs mūsų 
tautos vyrai - Lietuvos respublikos pre
zidentas dr. Kazys Grinius, Nepriklauso
mybės Akto signataras prof. inž. Stepo
nas Kairys, Kipras Bielinis, dr. Jonas 
Šliūpas9 Dėdė Šernas - Juozas Adomai
tis, "Naujienų" red. dr. Pijus Grigaitis, 
"Sandaros" redaktorius Mikas Vaidyla, 
Juozas Bačiūnas, profesoriai Biržiškos 
ir daugelis kitų patriotų, dirbusių visuo
menei ir mūsų tautos labui visose srity
se.

BRONIUS K. BALUTIS

Todėl kiekvienas , lankydamas savo 
draugų, vienminčių ar artimųjų kapus ir 
praeidamas pro šiuos didingus tautiečių 
paminklus yra priverstas susikaupti, su
simąstyti ir pagalvoti ne tik apie savo 
gyvenimą, bet ir apie mūsų tautą, kada 
audrų ir dėl mūsų Tėvynės priespaudų 
esame išblaškyti, kada dažnu atveju tu
rime ne tik nežinomo kareivio ar partiza
no kapą, bet ir nežinomo lietuvio - ne
žinomo kankinio kapą!

ADV. KL. JURGELIONIS

Mums visiems žinomas gilios atmin
ties Dan Kuraitis, laidojant "Sandaros” 
redaktorių Mykolą Vaidylą, savo atsisvei- 
kinimę žodyje taip pabrėžė.*

"Šimtas metų nuo dabar, kada mes 
visi čia ilsėsimės, ketvirtą valandą ryto 
pulkai paukščių čiulbės bei giedos, kad 
žemėj - ąžuolyne, ilsisi žmonės, kurie su
važiavo pradžioje šio šimtmečio”.

Taip! Iš tikrųjų, visa tai bylos ne 
tik šie kapai ir paminklai, bet ir mūsų 
veikėjų palikti darbai bei kūryba!

Pabaigai prisiminkime seniai parašy
tą Kleofo Jurgelionio eilėraščio apie Lie
tuvių Tautiškas kapines vieną posmai

Čia guli lietuvių giminės 
Gyvybės žiedai 
Nuvytę, 
Bet vaisių 
Ir kelią ir tikslą 
Palikę gyviesiems.
Čia laukia jie mūsų!

Ir čia,
Kada mūsų išmuš valanda, 
Per Lietuvių 
Tautiškų Kapinių 
Vartus
Ateisim ir mes
Atsigult jų draugijoj 
Aukštam kalnelyj 
Žalioj vejelėj 
Anoj pusėj amžių!
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PAVERGTŲ TAUTŲ DIENA

LIETUVIŠKAS FESTIVALIS

Jau kaip daugelis žino, jog 1980 
m. kovo mėn. 69-ta gatvė buvo pavai
dinta Lithuanian Plaza Court. Taip pat 
tais pačiais metais gražiame Marquet
te Parke, Lietuvių Plazoje buvo pirma
sis Lietuviškas Festivalis Chicagoje.

Tas mažas lietuviškas kampelis tą 
dieną pavirto tikrai ’’Didele Lietuva”. 
Čia rinkosi žmonės susitikti pažįstamų, 
pavalgyti lietuviškų valgių, nusipirkti 
knygų, rankdarbių, papuošalų.

Tad ir šiais metais imtasi ją jau 
nuo kovo mėn. organizuoti ir jai ruoš
tis, kad ir mes kaip kitos Chicagos et
ninės grupės galėtumėm parodyti savo 
kultūrą, papročius per etninės grupės 
dienos skirtą festivalį.

Šį lietuvių festivalį globoja 15-tas 
Wardas, senatorius Frank Savickas ir 
Aldermanas Frank J. Brady. Sudary
tas iš jaunų žmonių šventės rengimo 
komitetas. Į komitetą įeina: Zigmas 
Mikužis organizuoja programą, Bro - 
nius Trapikas rūpinasi sportu, Kęstu
tis Palukaitis, Ray Petros, Stanly Stro- 
kas ir Jim Thomas rūpinasi lietuvių 
festivalio reklama, Aldonos Palukaitie- 
nės žinioje yra pirmosios pagelbos or
ganizavimas, Mrs. Sharon Bouck - tai 
didžiausias mums ramstis. Ji turi ge
rus ryšius su miesto įstaigomis. Jeigu 
dar kas norėtų gauti vietą savo orga
nizacijai festivalio metu, kreiptis te- 
lef. 434 - 3800.

Festivalis įvyks liepos 11 dieną.Pri
žadėjo mus aplankyti ir Chicagos majo
re Jane Byrne tarp 12.30 ir 1 vai. p. 
p. Mūsų miela konsule Juzė Daužvar- 
dienė, Marquette Parko klebonas A. Za
karauskas, kun. A. Trakis, žinoma,mes 
negalime pamiršti ir tos šventės glo
bėjų sen. F. Savicko ir aid. F. Brady, 
kurie bus garbės svečiais kartu su ma
jore.

Aldona Palukaitienė

5. m.birželio mėn.4 d. Čiurlionio Galerijoje buvo sudarytas komitetas 
a.a. Prof.Adomo VARNO paminklui pastatyti. Į komitetą išrinkti: inž.
D. Adomaitis- pirmininkas, Teodoras Bl in s t rūbas - I-mas vicepirminin
kas , Done Petrulytė - n vicepirmininkė, Stasys Vanagūnas-iždininkas, Ali
cija Rūgytė - sekretorė. Paminklo projekto komisiją sudaro: dali.Mikas 
Šileikis - pirmininkas,dali. Jonas Trlčys ir dail. Barbora Morkūnienė.

P. Malėtos nuotrauka

<1d.:'178-2233

,BeW JJea/fy & Sdice fflgemcy
VALANDOS

Kasdiena 9-8 vai. vėdaro 
Sestadi eniais ir sekmadieniais 

9-4 vai. po pietų

SOPHIE BARČUS RADIO ŠEIMOS PROGRAMOS

ALDORA i, dūki* SOFIJA DAUŽAI iš WOPA 1490 KIL. AM
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 4:00 - 4:30 vai.po piet 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

7159 South Maplewood Avenue Tel.: HEinlock 4-2413
—_______________________CHICAGO. ILLINOIS 60629

Pavergtų Tautų Diena įvyks liepos 
18 d., šeštadienį, 12 vai. , Daly Pla
zoje.

Visi lietuviai prašomi gausiai da
lyvauti, organizacijos su vėliavomis ir 
tautiškais rūbais. Nuo mūsų dalyvavi
mo priklausys šios dienos išlaikymas.

Viktorui Viksniui mirus,yra išrink
ta ateinančių metų valdyba, į kurią į- 
eina. Ilmars Bergmanis pirm, (latvis) 
Vincas Samoška vice pirm., George Rad- 
cgevich vicepirm. (vengras), Euphrosi
ne Mikužiūtė - kasininkė, Mara Enks- 
manis, sekretorė (latvė).

Rengimo išlaidoms padengti, kurių 
susidarys apie 2 tūks., yra išleista 
pavergtų tautų paminėjimui ženkleliai, 
kurių galima gauti ALTo Centre ir pas 
Vyčius. Prašome organizacijų paauko
ti nors po 10 dol.

Aukas galite siųsti į ALTą arba į 
Pavergtų tautų komitetui (Captive Na
tions Friends Committee) 4146 N. Els
ton, Chicago, 60618.

Komiteto vardu dėkoju.
Vincas Samoška

65-29

- eiūcafO, 9U. 60629

ĮAMŽINTAS STANKŲ ATMINIMAS
Konstancija Stankienė ir sūnūs - Leonas ir Antanas, vyrą ir tėvą a.a. 

Antaną Stankų pagerbiant,įteikia čekį stambią sumą ,knygai ”RYTŲ 
LIETUVAI” anglų kalba išleisti. Čekį priima agronomas J. Lekas,buvęs 
VKLS Chicagos skyriaus pirmininkas. Dešinėj Vanda Slnlūtė-Gasperienė, 
buv. centro valdybos ir skyriaus sekretorė, kairėje Elena S. Filek .

Nuotrauka V. Šimkaus

LIETUVOS VYČIŲ TRADICINĖ
GEGUŽINĖ
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Jau tapo tradicija, kad Lietuvos 
Vyčiai kiekvienais metais Liepos 4 d. 
rengia savo gegužinę.

Taip ir šiais metais liepos 4 d. 
Vyčių gegužinė įvyksta Lietuvos Vyčių 
salėje ir sodelyje, 47th ir Camp
bel kampas.

* * *
Gi liepos 5 d. toje pačioje salėje bus 
Brighton Pk.R- LB gegužinė.

CICERO, ILL.

Birželio 14 d. Cicero įvyko Birže
lio įvykių ir Sovietų Rusijos daromo lie
tuvių tautos naikinimo paminėjimas .Ame
rikos karo veteranai su keturiomis vė
liavomis ir Cicero jūrų šauliai su tri
mis vėliavomis nužygiavo į bažnyčią.

Bažnyčioje pamaldas atlaikė ir pri
taikytą pamokslą pasakė šaulys kun. Rut
kauskas. Sugrįžus į parapijos salę, mi
nėjimą atidarė ALTO Cicero skyriaus 
pirm. dr. Petras Atkočiūnas. VFW 91 
15 posto komandieriui Tony Janis ir 
šauliui A. Ašokliui vadovaujant į salę 
įneštos vėliavos. JAV ir Lietuvos Him
nus sugiedojo solistė Jūratė Tautvilaitė, 
Ratelio šokėjams ir visiems susirinku
siems pritariant. Invokaciją sukalbėjo 
kun. Rutkauskas. Žuvusiųjų už Lietuvos 
laisvę pagerbimą pravedė Stasys Lie
pas, ALTO Cicero skyriaus valdybos 
vicepirmininkas.

ELEKTROS ĮRENGIMAI 
PATAISYMAI

Turiu Chicagos miesto leidimą.
Dirbu ir užmiesčiuose, greit, ga 
rantuotai ir sąžiningai.

Klaudijus Pumputis
4514 So.Talman Ave. Chicago, III, 

Telefonas 927 - 3559

Didžiausias Kailių 
Pasirinkimas!

PAS VIENINTELJ
ETUVJ KAILININKĄ 

CHICAGO’JE

įstaigos: 263-5826 
Namų: 677-8489

i

NORMANĄ BURSTEINĄ^
185 No. Wabash Avenue 

second floor

Prof. dr. Balys Paliokas vaizdžiai, 
pasiremdamas faktais ir skaičiais, nu
pasakojo Sovietų Rusijos daromą lietu
vių tautos naikinimą. Simpatingoji so
listė J. Tautvilaitė padainavo kelias pa
čios perdirbtas dainas ir susirinkusių
jų buvo labai šiltai įvertinta. Jaunimas, 
vadovaujamas Sofijos Palionienės, padek
lamavo eilėraščių ir pašoko du tautinius 
šokius. Inž. St. Dubauskui perskaičius, 
susirinkusieji priėmė atitinkamą rezoliu
ciją JAV valdžios pareigūnams. Dr.Br. 
Motušienė pristatė Sibiro kankinio J. 
Kreivėno knygą, kurios nemažai buvo 
parduota.

Pasibaigus minėjimui sekė užkan
džiai, kurie buvo paruošti ponių Dir- 
žienės, Skopienės, Vyšniauskienės, Ire
nai Pranckevičienei vadovaujant.

Tenka pastebėti, kad jau kelintą 
kartą Chicagoje ir Ciceroje ALTO ren
giami minėjimai sutampa tą pačią die
ną. Negerai, nes mes negalime nuva
žiuoti į Chicagą, o chicagiškiai pas mus. 
Ciceroje turime tik vieną salę minėj! - 
mams ir ją reikia užsisakyti daugiau, 
negu prieš metus. 1982 m. Ciceroje Va
sario 16 mes minėsime vasario 7 d., o 
Sovietų Rusijos daromą lietuvių tautos 
naikinimą birželio 13 d. Būtų gražu, jei
gu Chicagos ALTO skyrius pasirinktų 
kitas datas.

* * *
Jie***********************************

SKELBIMAS

Bridge porte išnuomojamas keturių 
kambarių butas, antrame aukšte.

Teirautis telefonu 927 - 1953

************************************

BRIDGEPORT
DELICATESSEN

3263 So. Halsted St.,Chicagoje 
Savininkas - Antanas Grigėnas

ŠVIEŽI , GERI PRODUKTAI 
IR NEBRANGUS

Viskas pagal jūsų lietuvišką 
skonį.

RAMUNĖ
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

RESTORANAS
2547 West 69th Street, Chicago, 11, 60629 

Čia yra lietuviškų knygų, gaidų, plokš
telių ir kt.lietuviškų kūrinių. 
Telefonas 925 - 4254
Savininkai - Ona Konkulevičienė 

ir Bronius Zabukas

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC»» 2951 1N. 63rd Street CHICAGO, Illinois 60629

Office — 436-7878 VLADAS SIMAITIS, L D.
Res. 839 - 5568 Registered Broker

______

Visos laidos iŠ WCEV 1450 Kc BANGA 
ST.PETERSBURGE: 12 vai. 30 min.

WTIS 1110 AM BANGA.
Adresas; 2646 West 71-st Stc

Chicago, III. 60629. Tel. 778-5374.

NAUJA LIETUVIŠKA RADIJO PROGRAMA

"LIETUVOS AIDAI"
Veda Kazė BRAZDŽIONYTĖ

KASDIEN nuo pirmadienio iki penktadienio
8:3o vai. vakare
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NEW EDITOR

Antanas Adomėnas has been appointed 
editor of SANDARA*S "English Language 
Section." A graduate student in the Euro
pean Intellectual History Doctoral pro
gram at the University of Chicago, the 
newly appointed editor is a member of 
the Lithuanian Jounalist Society, 
the Lithuanian Philatelic Society 
and the Lithuanian Historical So
ciety. He also serves on The Illinois 
Consultation on Ethnicity in Ed
ucation Council based in Chicago.

Besides a Bachelor of Arts in His
tory and a Master in Education from the 
University of Hartford, in West Hartford, 
Conn., Adomėnas holds an Associate of 
Science degree in Journalism from Beck
er College in Worcester, Massachusetts. 
He is also a graduate of the United 
States Military Police School at Fort Gor
don, Georgia.

Our new editor feels that the "Eng
lish Language Section" of SANDARA 
should be used as a vehicle through which 
Lithuanian-Americans can share news it
ems and interests that reflect the myriad 
of activities undertaken by Americans of 
Lithuanian heritage. In order to imple - 
ment this policy, he asks readers to 
send news items reflecting Lithuanian- 
American involvement in various as
pects of life to;

Antanas Adomėnas 
7151 South California 
Chicago, Illinois 60629

Antanas Adomėnas

by Rev. Joseph Prunskis, "The 40th an
niversary of Soviet captivity", in which it 
is stated; "While we are still mourning 
the Jewish victims of the Nazi holocaust, 
we must also remember another holocaust 
which is being continued even at present; 
the genocide of Lithuanians, Latvians and 
Estonians under Soviet occupation". The 
statement was made on the occation of 
the commemoration of mass deportation 
to Siberia on June 13-14, 1941.

LITHUANIAN AMERICAN 
COUNCIL INFORMATION

TR UM PA!
DRŪTA/

KORESPONDENTAS VIL-TIS PASIMETĖ

"Laisvojoj Lietuvoj" Nr. 12 kores
pondentas pasivadinęs Vil-tis (išleidęs^ 
savo pavardės vieną raidę) porina; "Š. 
m. gegužės 10 d. Chicagos V.D. šau
lių rinktinės vadovybė sukvietė į savo 
namus ... supažindinti su išleista A. 
Kairio knygos "Po Damoklo kardu" II 
dalimi. Jaunas renginio vedėjas V. Ba
rauskas labai patraukliai, elegantiškai 
apibūdino šios knygos metmenis ir dva
sią.”

Tenka stebėtis, kad koresp. Vil-tis, 
net tikros datos nežino, o ką bekalbėti 
dėl pačio įvykio. Tai buvo ruošiama Šau
lių S-gos Centro Valdybos literatūrinė 
popietė, ne tik knygos, bet ir poezijos 
pristatymui.

Renginio vedėjas ne V. Šaiauskas, 
kaip rašo koresp. Vil-tis, o V. Sadaus
kas, Renginys įvyko š.m. gegužės 17 d., 
o ne gegužės 10 d.

Atrodo, kad koresp. Vil-tis neskai
to lietuviškos spaudos, nes apie litera
tūrinę popietę buvo anksčiau rašoma.

Knygą įvertino kalbėtojas A. Kūčias. 
Koresp. Vil-tis ir padaro klaidą.Kalbė
tojas buvo A. KUčys. Ir čia koresp. Vil
tis nutyli - neaprašo...

A. Kučys savo kalboje priminė, kad 
tai per drąsus A. Kairio žygis, taip 
lengvai nagrinėti ir svarstyti žydų klau
simą ir perspėjo, kad jis gali susilauk
ti nemažai kritikos ...

Dar to neužteko. Vil-tis rašė: "Ren
ginio pridurkui, išėjęs į estradą vienas 
šaulys, žvelgdamas į Parnasą , paskaitė 

n

Čia jis pasirodė ne tik pasimetusiu, 
bet pilnas pagiežos ir neapykantos.Kas 
dėl io pavadinto V. Šarausko eleganci
jos, tenka labai paabejoti, nes daugelis 
klausytojų buvo pasipiktinę, kad poezijos 
skaitytojui jis nerado reikalo padėkoti. 
Štai tau ir elegancija (mandagumas).

Apgailėtina, kad yra tokių korespon
dentų, kurie rašydami apie renginį, ne 
tik nežino kas jį rengė, bet kaip jis 
vadinasi ir kuriam tikslui...

Tenka stebėtis, kad koresp. Vil-tis 
visiškai nesiskaito su spaudos etika, ra
šydamas daro begales klaidų ir neturi 
žurnalistinės sąžinės, o svarbiausiai yra 

pasimetęs. Toks rašinys nedaro garbės 
mūsų lietuviškai spaudai.

Dalyvis

SANDAROS PAVASARINĖ GEGUŽINĖ

Š. m. birželio 7 d. Vyčių salėje įvy
ko "Sandaros" pavasarinė gegužinė, vado
vaujant Teodorai Kuzienei ir Edvardui Bo- 
reišai.

Kaip ir visados piknike dalyvavo daug 
"Sandaros" rėmėjų bei prijaučiančių. Visi 
vaišinosi šeimininkių labai skaniai paruoš
tu maistu užsigerdami skaniais gėrimais 
ir šoko iki vėlumos grojant Kivėno orkes
trui. Buvo dovanų paskirstymas, kurį pra
vedė Juozas Skeivys ir Irena Boreišienė.

"Sandara" nuoširdžiausiai dėkoja ge
gužinės rengėjams, talkininkams ir vis- 
siems bet kuo prisidėjusiems prie šio 
pikniko pasisekimo: T. KiEienei,E. Borei- 
šai, vyr. šeiminikei Irenai Pranckevič ie- 
nei, Iz. Pocienei, O. Vyšniauskienei, A. 
Tautkuvienei ne tik už taip skaniai paruoš
tą maistą ir pasišventimą,bet ir už paau
kotą maistą "Sandaros" labui. Baro talki- 
ninkams- P. Burneikiui, S. Dagiui K. 
Repšiui, loterijos pravedėjams - Juozui 
Skeiviui ir Irenai Boreišienei, Elenai Rū- 
kienei, visiems dovanų aukotojams, o ypa
tingai N. Buršteinui už vertingą dovaną.

AWARDS FOR ARTICLES
ABOUT LITHUANIA

The Lithuanian American Council an
nounced that it will present awards for 
the best articles about Lithuania, printed 
in a non-Lithuanian language publication. 
Authors of such articles are requested to 
send three copies of their articles, no la
ter than Dec. 31, 1981, to the Lithua
nian American Council, 2606 West 63 rd 
Street, Chicago, IL 60629. A. Adomėnas, 
G. Lazauskas and Dr. J. Valaitis are 
members of the jury commission who will 
select the best articles. There will be 
three awards for the best articles - $500, 
$300, and $200, sponsored by Rev. Joseph 
Prunskis who is Director of Information 
of the Lithuanian American Council.

\ NAUJI LEIDINIAI

MES BĖGOME NUO TERORO

A LITHUANIAN, PRESIDENT
OF AN INTERNATIONAL MOVEMENT

At the Congress of the Anti-Bolshe
vik Bloc of Nations in New York, atten
ded by representatives of Byelorussians, 
Croations, Ukrainians, Albanians, Vietna
mese, Latvians, Hungarians, Cubans, Es
tonians, Lithuanians and other nations, Mr. 
Peter Wytenus was elected as chairman 
of this movement of subjugated nations. 
Mr. Wytenus is an active member of the 
Lithuanian American Council.

PROPAGANDA IN A TV MOVIE

Throughout various cities in the Uni
ted States a film, "THE UNKNOWN WAR" 
was shown on TV. This film was produ
ced with the active cooperation of the So
viet Union and contains propaganda about 
the Soviet "liberation" of Lithuania, Po
land and some other countries. Unfortu
nately, this film was endorsed by one 
association of American teachers. The 
Lithuanian American Council and other 
representatives of the captive nations are 
now taking measures that this endorsement 
would be revoked.

THE NEW ADMINISTRATION
AND THE BALTIC STATES

The opinion of the new Administration 
regarding the Baltic States was in many 
instances expressed by various top offi
cials. They are favorable statements con
cerning independence for these countries. 
For example, the Department of State in 
its bulletin "GIST" in February, 1981 sta
ted: "The United States does not recognize 
the forcible and unlawful incorporation of 
Estonia, Latvia and Lithuania into the 
USSR in 1940. As a coliorary of this non
recognition policy, we recognize and con
tinue to deal with diplomatic representa
tives of the last three independent Baltic 
governments. The Estonian, Latvian and 
Lithuanian Charges d* Affaires in the US 
enjoy full diplomatic privileges and immu
nities. Their role is to uphold the ideal 
of a free Estonia, Latvia and Lithuania".

Vytauto Didžiojo Saulių Rinktinė Chi- 
cagoje išleido dr. kun. Juozo Prunskio 
redaguotą knygą; "Bėgome nuo teroro". 
Tai nuo rusiškų komunistų iš tėvynės iš
bėgusių atsiminimai. Apie iš tėvynės pa
sitraukimą, pergyvenimus bėgant ir apsis
tojimą jau svetimuose kraštuose pasisako 
38 išvietinti lietuviai. Kai kurių plačiau 
apsistota ir apie išgyventus metus rusų 
okupacijoje.

Žinoma, tokių "odisėjų" buvo šimtai 
tūkstančių. Po daugelio vargų vieniems pa
sisekė atsidurti laisvajame pasaulyje, bet 
daugelį besitraukiančiųjų ištiko tragiškas 
likimas. Daug bėgančių žuvo karo sūkurių 
audrose, daug pakliuvo ir į raudonųjų 
žmogžudžių rankas. Kiekvienas iš mūsų 
pasitraukęs nuo komunistinio teroro, turi
me savo kančiomis , baime ir sunkiu var
gu nužymėtu pabėgėlio kelią. Kiekvienas 
jau easme girdėję begales pasakojimų iš 
bendro likimo tautiečių apie tragiškas iš 
tėvynės pasitraukimo dienas.

Praėjo jau 40 metų. Visa tai jau lyg 
užmiršties dulkėmis apsikloja. Bet kartas 
nuo karto tai prisimenant, kiekvieną šiur
pas nukrečia. Bėgimas daugumoj buvo pir
mosios rusų okupacijos pasėka - areštai, 
žudymai, pagaliau negirdėto barbarišku
mo trėmimai į Sibiro vergiją.

Knygoje "Bėgome nuo teroro" atskleis
ta tik dalelė tos didžiosios tautos trage- ■ 
dijos. Bet ji mums primena, kokį baisų 
smūgį okupantas pavartojo prieš mūs ra
miai gyvenančią tautą. Bėgimas buvo ne s 
kokia ieškanti geresnio gyvenimo emigra
cija, vbet bėgimas nuo sunaikinimo.

Šį to baisaus laiko prisiminimų pluoš
telį dr. kun. Juozas Prunskis, Vytauto 
Didžiojo Šaulių Rinktinės pastangomis jie 
atiduoti į skaitytojų rankas. Bet, mano 
manymu, to dar neužtenka. Atsiminimus 
žymiai praplėtus reikėtų išleisti svetimo
mis kalbomis. Laisvajame pasaulyje dar 
daug yra aklų, kaip naujagimiai šuniukai, 
kurie dar vis galvoja, kad bėgo tik tie; 
kurie buvo kuo nors nusikaltę. Šie prisi
minimai turi pasauliui parodyti tikrąjį nu
sikaltėlį, dėl kurio šimtai tūkstančių pa
likę savo tėvynę atsidūrė laisvajame pa
saulyje.

Pijus Venclova

LIETUVAITĖ PABALTIEČIŲ KOMITETE

*

DEFEND THE FREEDOM OF LITHUANIA

"The Chicago Tribune" a widely read 
daily, on June 9, 1981 printed a letter

Amerikos Lietuvių Taryba, besirū
pindama daugiau jaunimo įtraukti į Lietu
vos laisvinimo darbą, studentę Gailę 
Tamošiūnaitę iš Rochesterio, N.Y. 
paskyrė vasaros atostogų metu dirbti 
Jungtiniame Amerikos Pabaltiečių Komite
te, Washingtone. Jai atlyginimą parūpino 
taip pat Amerikos Lietuvių Taryba.

SUSIVIENIJIMAS RENGIA 
EKSKURSIJĄ-KELIONŲ 

KARIBŲ JŪROJE

November 08 — 15, 1981 
7 Day Caribbean Cruise

EVERYTHING'S INCLUDED
ROUND-TRIP AIR FARE TO AND FROM MIAMI 
ROUND-TRIP TRANSFERS FROM THE AIRPORT 
EIGHT MEALS AND SNACKS A DAY,INCLUDING

27,250 tons - Registered in Panama

Itinerary

WELCOME ABOARD RUM SWIZZLE PARTY 
SINGLES (UNATTACHED) COCKTAIL PARTY 
CAPTAIN’S COCKTAIL PARTY
GALA CAPTAIN’S FAREWELL DINNER 
ACCESS TO ALL SHIPBOARD FACILITIES 
FULL RANGE OF ENTERTAINMENT INCLUDING 
TWO DIFFERENT NIGHTCLUB SHOWS EACH 
EVENING AT SEA
BRIEFINGS ON THE HIGHLIGHTS OF EACH 
PORT-OF-CALL
DUTY FREE SHOPPING ON BOARD
FULL GAMBLING CASINO - SLOTS, also 
BLACKJACK, CRAPS AND ROULETTE 
2k HOUR-A-DAY STATEROOM SERVICE 
COMPLIMENTARY DECK CHAIRS 
EXCITING PORTS-OF-CALL

IN ORDER TO FIGURE THE EXACT CRUISE 
PRICE - ADD AIR FARE FROM YOUR CITY TO 
THE CRUISE PRICE,SHOWN BELOW!!!

Fly A weigh Air Fares To Miami—Round Trip

CARNEVAL CRUISE RATES
Category Deck Description Price

9 EMPRESS
Outside , double 
Outside,twin

$ 916.00

7
MAIN

EMPRESS

Outs i de,double 
Outside,twin 
Inside,twin

$ 855.00

6
RIVIERA
EMPRESS

. UPPER

Outside,twin 
Inside,double 
Inside,twin

$ 812.00

5 UPPER 
MAIN

Inside,double 
Inside,twin

$ 78U.OO

4
EMPRESS

MAIN

RIVIERA

Outside, 
upper&lower

Ins ide, double

Inside,twin

$ 760.00

From CHICAGO - $165.00; CLEVELAND - $165-00

SAMANA - Dominican Republic
Located on the northeast coast, the port of 
Samana is truly an unspoiled paradise. You’ll 
explore Samana and discover a hidden treasure 
of spectacular scenery,mountains and white beaches

DATE PORT ARRIVE DEPART
Nov. 0$ MIAMI 4:00 P.M.
Nov. 09 AT SEA
Nov. 10 SAMANA 12:00 noon 5:00 P.M.
Nov. 11) SAN JUAN 9:00 A.M.
Nov. 11J SAN JUAN 1 :30 A.M.
Nov. 12 ST.THOMAS 8:00 A.M. 6:00 P.M.
Nov. 13 AT SEA
Nov. ill AT SEA
Nov. 1> MIAMI 8:00 A.M.

SAN JUAN - Puerto Rico
You’ll sense the excitement of this foreign 
atmosphere the moment you dock. San Juan is alive 
with great cabaret shows, elaborate casinos, 
boutiques and fabulous restaurants. Visit 
Castle, Old San Jutin and the old fortress 
Geronimo... San Juan is a delight!

ST.THOMAS - U.S. Virgin Islands
This exciting port is everyone’s favorite 
spot. It’s duty-free with amazing buys on
fumes, liquor and jewelry that are too good to 
miss. Interesting sights are here as well... 
Drake’s Seat...Old Fort Christian...Bluebeard’s 
Hill and Castle...Magen’s Bay.••

San

bargain 
per

ALL PRICES PER PERSON, DOUBLE OCCUPANCY.
ADDITIONAL: PORT TAXES for adults $16.00.

Children 16 and under $1lu00

THIRD AND FOURTH PERSONS IN A STATEROMM WITH .
TWO FULL FARE PASSENGERS, EACH PAYS A FLAT RATE 
(RATES GIVEN UPON REQUEST).

SINGLE OCCUPANCY IS AVAILABLE AT 150% FARE.

$100.00 DEPOSIT IS REQUESTER AT TIME OF 
REGISTRATION, PER PERSON. T
NUMBER OF CABINS AVAILABLE-REGISTER EARLY!! I

MAIL CHECKS TO:
AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 South Western Avenue 
Chicago, Illinois 606U3 

tel.(312) 238-2787

IS A LIMITED

PLEASE CHECK WITH US FOR AIR FARES

tips for services on board ship will 
of the cruise.

DETROIT - $175-00; NEW YORK - $165-00;
PITTSBURGH - $155.00; PHILADELPHIA - $165.00 
FROM OTHER CITIES TO MIAMI.

Port taxes will be added to your cruise invoice;
be paid individually by each passenger by the end
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dr. Mykolo Devenio 
adas Šimoliūnas, Alena

mas kiekvienam lietuviui patrio
tui: Jonas Vileišis, Santa Moniko
je gyvenančios Alenos Vileišytės- 
Devenienės tėvas, 1918 m. vasa
rio 16 d. Vilniuje pasirašė Lie
tuvos Nepriklausomybės atstaty
mo aktą. Džiugu pastebėti, kad 
tos ryžtingos ir garbingos vieno 
nepriklausomybės akto signataro 
šeimos nario — Alenos Vileišy- 
tės-'Devenienės Lietuvos laisvės 
kovų keliu nueitas labai ilgas ir 
garbingas kelias, kas buvo ryškiai 
pabrėžta, surengiant gegužės 24 
d. gražų pagerbimą. Buvo tikrai 
didingas šventės renginys, kai 
į Santa Monikos milijonierių J. 
ir E. Sinkių sodybą susirinko dau
giau kaip 200 kviestų ir nekvies
tų svečių. Svečiams buvo paruoš
tos vaišės su turtingu bufetu ir 
baru.

1940 m. sovietinio okupanto 
agentams (NKVD) areštavus ir 
Sibiran ištrėmus Alenos vyrą dr. 
Mykolą Devenį, ji pasiryžo vykti 
Amerikon, kur pradėjo vyro iš
laisvinimo iš Sibiro vergų stovyk
los tiesiog žygdarbius, belsdama į 
JAV valdžios įstaigas, kol jai ta
tai pavyko. Jam, JAV valdžios 
įstaigų tarpininkavimu iš Sibiro 
atvykus į Ameriką, visas dėme
sys (pirmoje eilėje A. Devenie
nės) buvo nukreiptas netik į pa
vienių lietuvių laisvinimą iš sovie
tinės okupacijos, bet ir į Lietuvos 
valstybės nepriklausomybės atga
vimo darbus.

Politinis (Lietuvos laisvinimo)* 
kultūrinis, švietimo bei šalpos 
darbas visada buvo nušviestas A. 
Devenienės visuomeninės veiklos 
kelių 'Švyturiais, kurie ypačiai 
šiandieną turėtų būti labai ryš
kios lietuviškos šviesos kelrodžiu 
visiems geros valios lietuviams 
religine ar lietuviškai patriotine 
prasme.

A. Devenienės lietuvišką visuo
meninę veiklą ir gyvenimo kelią 
paryškino savo žodyje rašytoja 
Alė Rūta-Arbienė, atsiminimu

papasakojo dr. J. Gudauskas, pa
pildė pats šeimininkas Emilis 
Sinkis.

Buvo gauta daug sveikinimų 
raštu, telegramomis, taip pat bu
vo eilė sveikintojų žodžiu.

Žodžiu sveikino Lietuvos gen. 
garbės konsulas V. Čekanauskas, 
Altos pirm. F. Masaitis, Liet. 
Skautų Brolijos vyr. skautininkas 
V. Vidugiris, Santa Monikos L. 
Klubo pirm. dr. V. Raulinaitienė, 
’’Spindulio” ir L. A. Bendruome
nės apylinkės vardu O. Razutie- 
nė, Tautinių Namų valdybos pir
mininkas J. Petronis, pik. J. And
rius, A. Lukšienė ir kt.

Telegramomis ir raštu sveikin
tojų tarpe buvo Lietuvos atstovas 
Washingtone dr. S. Bačkis, g?n. 
konsule J. Daužvardienė, gen. 
konsulas A. Simutis, Vliko pirm, 
dr. K. Bobelis, SLA prez. P. Dar
gi s ir kt.

A. Devenienės pagerbimo pro
ga čia buvo suvažiavusi beveik 
visa Devenių šeima: broliai dr. 
Petras Vileišis iš Waterburio, Ct., 
dr. Kazys Vileišis iš Oregon, se
suo Rita Bagdonienė iš Floridos 
ir vaikai: Dalia Devenytė-Bobe- 
lienė su anūke Rūta iš Floridos, 
ir sūnūs dr. Algirdas Devenis iš 
Long Beach ir inž. Kęstutis De- 
venis iš Connecticut.

Dalia Bobelienė įteikė mamai 
vaikų vardu puikų tapybos dr. M. 
Devenio portretą, o dr. V. Rauli
naitienė atitinkamą bronzinį žy
menį. Dr. M. Devenis, kaip ži
noma, mirė prieš trejus metus 
gegužės 28 d.

Renginio programą pravedė V. 
Šimoliūnas.

Visas A. Devenienės pagerbi
mo renginio iškilmes nufilmavo 
Paulius Jasiukonis; o fotografas 
Leonas Kantas padarė daug foto 
nuotraukų, — ir nebuvusieji ta
me renginyje kada nors galės pa
matyti to iškilaus parengimo 
vaizdų, (vb)

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE

BALTIC BAKERY

PASIŽYMĖJĘS MOKSLININKAS
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Paulikas 1980 m. laimėjo aukš
čiausią žymenį už tarptautinio 
masto vadovybpace bendrovės tolimųj 

i laboratorijų dire’x^prii magnetinės fizi- 
rdvių panaudojimo studi-

apie saulės audras ir saulės vėju 
išėjusiam 
iinv ”Fir

išspausdinta nau 
Smithonian institu

i jomis.
Erdviu bendrovė*

Dr. Pauliko motina Olga Pau- 
likienė, buvusi lituanistinės mo
kyklos mokytoja, gyvena Mar
quette Parke; tėvas Jurgis prieš 
kelerius metus žuvo auto kata
strofoje.

PETKUS
TĖVAS 1R SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71ct Street 

TeleL: GRovehill 6-2345-6
1410 South 50th Avenue, Qcerq
TeleL: TOwnhall 3-2108-9

"TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Po to J

meninės

wood 
kestro.

kvtei ir visiems 
sidėiusiems prie

pj a ata

Šauliu kuopos balius

lands

Iš dešinės: komp. G. Gudauskienė, t 
gen. kons. V. Čekanauskas, Janina Čeką

Komp. G. Gudauskienės Los 
Angeles vaizdai” atlikti scenoje 
ir per radiją

Los Angeles miesto įkūrimo 
200 metų jubiliejaus proga komp- 
G. Gudauskienės kūrinius ’’Los 
Angeles vaizdai” kovo 1 d. buvo 
transliuojami per radijo stotį 
KFAC ir atlikti kovo 8 d. Brent-

Gegužės 2 d. 7 vai. 30 min. 
vak. Šv. Kazimiero par. salėj įvy
ko J. Daumanto šaulių kuopos 
balius.

Meninės dalies programą pra
vedė irgi J. Ruokis. Dainavo sol. 
J. Cekanauskienė, jai akom pona
vo pianistė Raimonda Apeikytė. 
Solistė padainavo: ’’Pavasarį”, iš 
’’Metų laikų” (ž. P. Lemberto), 
muzika G. Gudauskienės; "Bal
tos gėlės”, muzika J. Švedo ar B. 
Budriūno, ’’Vien tik smuikas”, 
muzika Hans Long, ’’Sorento”, 
muzika E. de Curtis. Bisui so
listė pridėjo dar vieną dainą. 
Solistei ir akompaniatorei po gra
žią gėlų puokštę įteikė šaulės J. 
Pa>škauskienė ir V. Paplauskienė.

Sekė vaišės, kurias paruošė se
sės šaulės patraukliai ir skaniai— 
buvo duodama šilta vai

Gudausku*
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4343 S. CALIFORNIA AVE. TeL L

4627 SOUTH HERMITAGE AVE Ch,<:*9o- lll'"‘>”

2616 WEST 69th STREET Ch,ca9°’ ll,inois
SavZFiZnfeazS JUOZAS ANKUS Tel. 737-6784

DOVYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Arch 7’1741-2

Nuo

Midland Savings 
nauja taupymo ir 
paskolų reikalais 
mūsų apylinkes 
jame Jums už
parodytą pasitikėjimą

Mes norėtum būti Jum- 
naudingi ir ateityje

aptar 
namų 
visas 

Dėko- 
mums

Sąskaitos apdraustos ttn 

M0,000.00

FRANK ZOGAS 
President

paid quarterly
4 Year Savings 

Certificates
Minimum $5,000

POVILAS J. RIDIKAS

STEPONAS C LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* HilU, TU- 974-4410

Ik 71213

PHILLIPS - LABANAUSKAS
3307 S. UTUANICA AVĖ.

$318 S. UTUANICA AVĖ.

JURGIS F. RUDMIN
T»L YArdi 7-1133. 1131

VASARIS - BUTKUS
1446 S. JOih AVE., CICERO. ILL. Tel. OLymplc 1-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

MIDLAND 
SAVINGS

& LOAN ASSOCIATION 
4040 Archer Avenui 

Chicago lllinoi.' 6OK.3?
Phone 254 44 70 >■

. It 8929 So Harlem Ave..
Bridgeview, Illinois 40455

Phone 598 9400
2657 W 69th St Chgo.. Ill 60629 •Phone 925-7400

All accounts com
pounded daily — 
Passbook Savings

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to saveregulartyl

^Paid and 
Compounded

OUR SAVINOS 
CERTIFICATES

EARN UP TO

see us for 
financing. 

' AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME

w

Mutual F 
Savings and

2212 WEST CERMAK ROAD

BOURSt Mon.

SERVING CHK


